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Det er kun outsourcing af væsentlige aktivitetsom- 
råder, der er underlagt Finanstilsynets tilsyn, der er 
omfattet af lovforslaget. Ved udtrykket væsentlige 
forstås en beslutning om outsourcing, der går ud over, 
hvad direktionen normalt kan beslutte, når der tages 
hensyn til virksomhedens art og størrelse samt til sæd- 
vane inden for de enkelte brancher. Der skal således 
være tale om et aktivitetsområde, der for virksomhe- 
den normalt kun kan outsources med bestyrelsens ac- 
cept. Bestyrelsen i en firmapensionskasse skal ifølge 
vejledning til § 21, stk. 1, nr. 1-3 og 5, i lov om tilsyn 
med firmapensionskasser, udfærdige retningslinjer 
for firmapensionskassens væsentligste aktivitetsom- 
råder, hvori arbejdsdelingen mellem bestyrelse og di- 
rektion fastlægges. Finanstilsynets praksis i forhold til 
vejledningen vil gælde i forhold til, hvad der anses for 
at være en bestyrelsesbeslutning. Det er ikke afgøren- 
de, om bestyrelsen rent faktisk har godkendt den kon- 
krete outsourcing, hvis f.eks. bestyrelsens beslutning 
ikke har kunnet afventes uden væsentlig ulempe for 
virksomheden eller hvis direktionen ved en fejl ikke 
har overholdt kompetencefordelingen mellem besty- 
relsen og direktionen. 

Outsourcing af visse aktiviteter kan således gen- 
nemføres uden iagttagelse af reglerne om outsourcing. 
Som udgangspunkt vil en beslutning om, at overlade 
juridisk rådgivning, uddannelse af medarbejdere, fak- 
turering og lignende til en leverandør ikke kræve iagt- 
tagelse af reglerne om outsourcing, idet disse aktivite- 
ter ikke er afgørende eller væsentlige for firmapensi- 
onskassens kerneaktiviteter og derfor heller ikke un- 
derlagt Finanstilsynets tilsyn. Det samme gælder for 
fx funktioner som drift af kantine og drift og vedlige- 
holdelse af lokaler og bygninger m.v. 

(Nr. 4) 
Da der med de foreslåede regler stilles skærpede 

krav til outsourcing, er det nødvendigt at sikre, at dis- 
se krav også opfyldes, selv om en eller flere outsour- 
cede opgaver bliver videreoutsourcet til en underleve- 
randør eller dennes underleverandør osv. 

Til nr. 3 
Med bestemmelsen bemyndiges økonomi- og er- 

hvervsministeren til at fastsætte nærmere regler om 
outsourcing i en bekendtgørelse. I bekendtgørelsen vil 
økonomi- og erhvervsministeren, fastsætte nærmere 
regler om firmapensionskassens ansvar, kontrol, un- 
derretning, firmapensionskassens krav til videreout- 
sourcing, interne retningslinjer, samt hvilke krav fir- 
mapensionskassen kan kræve, at leverandøren til en- 
hver tid skal opfylde over for firmapensionskassen. 

I medfør af nr. 1 vil der i bekendtgørelsen blive fast- 
sat krav om, at firmapensionskassen har ansvaret for 
udførelsen af de opgaver, som outsources. Bestyrel- 
sens ansvar for opgavernes løsning kan således ikke 
outsources. Det følger allerede af de nuværende § 71- 
vej ledninger om outsourcing inden for forskellige 
områder, at outsourcingvirksomhedens bestyrelse, 
også efter beslutningen om at outsource væsentlige 
aktiviteter, har ansvaret for, at disse aktiviteter udfø- 
res korrekt. 

Det er vigtigt, at firmapensionskassen ved outsour- 
cing af væselitlige aktiviteter kan kontrollere egne ri- 
sici og samtidig sikre, at de outsourcede aktiviteter le- 
ver op til lovens krav. Bekendtgørelsen vil således in- 
deholde regler om, at firmapensionskassen løbende 
skal føre kontrol med leverandøren og underleveran- 
døren m.v., ligesom der i bekendtgørelsen vil blive 
stillet krav om, at firmapensionskassen skal overvåge 
om de aktiviteter, som leverandøren udfører, lever op 
til gældende regler på området. 

Efter nr. 2 vil der i bekendtgørelsen blive fastsat 
krav om, at firmapensionskassen skal underrette Fi- 
nanstilsynet om indgåede eller genforhandlede out- 
sourcingkontrakter senest 8 hverdage efter kontrakter- 
ne indgås eller bliver genforhandlet. Finanstilsynet 
skal ikke godkende aftalerne, men Finanstilsynet skal 
være underrettet, således at Finanstilsynet har mulig- 
hed for at tage højde herfor i forbindelse med gennem- 
førelse og planlægning af tilsynsaktiviteterne. Be- 
kendtgørelsen vil indeholde nærmere regler om form- 
krav og indholdsmæssige krav til underretningen. 

Der vil i bekendtgørelsen blive fastsat regler, der 
skal sikre, at firmapensionskassen stiller krav til leve- 
randørens anvendelse af underleverandører. Med de 
foreslåede regler stilles der krav til firmapensionskas- 
sen i forbindelse med outsourcing til en leverandør. 
Det er nødvendigt at sikre, at disse krav også opfyldes, 
selv om en eller flere outsourcede opgaver bliver vi- 
dereoutsourcet til en underleverandør. Ved underleve- 
randør forstås tillige dennes eventuelle underleveran- 
dør, og fjernere led i en kæde af underleverandører. 

Efter nr. 3 vil økonomi- og erhvervsministeren i be- 
kendtgørelsen fastsætte krav til finnapensionskassens 
interne retningslinjer for såvel outsourcingen som va- 
retagelsen af kontrollen med de outsourcede aktivite- 
ter. Retningslinjerne skal være med til at sikre, at out- 
sourcede aktivitetsområder varetages på betryggende 
vis. I retningslinjerne skal der bl.a. fastsættes regler 
for rapportering til bestyrelsen med henblik på, at be- 
styrelsen løbende har indsigt i, om aktiviteterne udfø- 
res tilfredsstillende. 


